
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 123Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019/FMS
No dia 23/05/2019 ás 08:00hs, Objeto: Aquisição de equipamento e 
material permanente, para as estratégias de Saúde da Família: Terezinha 
Abreu Vita, Dr. Antônio Portugal , Dr José Roberto Violatti, Dr Edson Mi-
gliolli e Santana Conceição Pulgas com uso da Proposta do Ministério da 
Saúde n°12835.008000/1140-05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019/FMS
No dia 23/05/2019 ás 11:00hs,Objeto: Aquisição de equipamento e ma-
terial permanente, para as estratégias de Saúde da Família: Cristalino, 
IR. Renee Derlome, São José, Santana Conceição Pulgas, Terezinha Abreu 
Vita e Dr. Edson Migliolli, com uso da Proposta do Ministério da Saúde 
n°12835.008000/1160-03 através da emenda Parlamentar n°26780009.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019/SRP/FMS
No dia 22/05/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual Aquisição de Gases Medicinais para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia.
Cópias dos Editais serão obtidos através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala 
da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclareci-
mentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 431697

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019/SRP/FUNDEB.
OBJETO: Aquisição de recarga de gás GLP para o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0101
CONTRATADA: PEDRO DO CARMO AZEVEDO EIRELI EPP
VALOR: R$48.825,00
VIGÊNCIA: 07/05/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 431698

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PMSA Homologa a Tomada de Preço n°001/2019/SEMED, 
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção ci-
vil, para conclusão das Creches Padrão FNDE-PROINFÂNCIA TIPO “B” E 
ENTORNO - MI, localizados em: Distrito de Barreira dos Campos, Distrito 
de Vila Mandi e no setor Vila União em Santana do Araguaia, no valor de 
R$2.617.067,96 no dia 08/05/2019.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 431699

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20180674, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Tomada de preço 007/2018-CAIRO PRUDENTE 
& CIA LTDA-ME- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECEÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PRA PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET SEX-
TAVADO, NO NÚCLEO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, ATENDENDO A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Félix do Xingu. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 431700

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190072 - PREGÃO Nº PP018/2019- Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: HIDRO SANE-
AMENTO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CONSULTIVA PARA GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DE 
IMPLANTAÇÃO DE PARTE DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
DA SEDE DO MUNICÍPIO SÃO FÉLIX DO XINGU -PA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-
SEMURB.  Vigência: 27/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 809.900,00 
(oitocentos e nove mil, novecentos reais) - Data da Assinatura: 27/03/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 431701

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 046/2019-SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, FER-
RAMENTAS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ACONDICIONA-
MENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, 
SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMAGOV, SEMFI E 
SEMURB.  Abertura: 28/05/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Ave-
nida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 431704

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190133- PREGÃO Nº PP028/2019- Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: F. DA S. CIRQUEI-
RA COMERCIAL - ME- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL. 
Vigência: 23/04/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 128.483,94 (cento 
e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e quatro 
centavos) - Data da Assinatura: 23/04/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 431703

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA 
PREGÃO PRESENCIAL 27/2019 

Objeto Aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhão carroceria aberta, ca-
pacidade mínima de 7.000k, m otor potência mínima de 160cv, zero qui-
lômetros. Abertura dos envelopes dia 20 de maio de 2019, às 09h00min 
(nove horas) horário local. 

João Neto Alves Martins - Prefeito Municipal

Protocolo: 431707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO FRACASSADO 

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de 
sua Pregoeira, informa que o Processo Licitatório nº018/2019-PMC-SRP 
para Registro de Preços que visa Contratação de Pessoa Jurídica para 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal de lixo hospi-
talar da Secretaria Municipal de Saúde, com abertura no dia 26/04/2019 
às 9:00hs. Se deu como FRACASSADO por nenhum participante está ha-
bilitado. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 431675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019
O Prefeito Municipal de Tracuateua, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade a Lei nº 8.666/93, art. 49, CONSIDERANDO que em 
razão da necessidade de sanar falhas encontradas na especifi cação do 
Termo Referência, proporcionando divergências entre o objeto do plano de 
trabalho e com vistas a refazer as informações necessárias para prestação 
de serviço satisfatório numa próxima licitação, RESOLVE ANULAR o Pro-
cesso Licitatório nº 006/2019-SRP, cujo objeto é Contratação de Serviços 
de Transporte Escolar Para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação. José Braulio da Costa - Prefeito.

Protocolo: 431708


